

GAZETA KRAKOWSKA

Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

NR INDEKSU 35015 PLISSNO208-7692

Kraków • Nowy Sącz • Tarnów ■ Poniedziałek, 1985—02—04 ■ Nr 29 (11216) ■ Rok XXXVII ■ Cena 5 zł ■ Wyd. 1

Komunikat GUS o wynikach społeczno-gospodarczych osiągniętych w 1984 roku

W 1984 r. nastąpiła dalsza poprawa sytuacji gospodarczej kraju. W drugim z kolei roku, po spadku w latach 1979—1982...

Wzrostła, chociaż nieznacznie, liczba oddanych do użytku mieszkań. Realizacja zadań produkcyjnych i celów społecznych...

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Zauważalny postęp - lecz najtrudniejsze przed nami

WARSZAWA (PAP). Gdyby na dwóch szalach wagi położył ubiegłoroczne tendencje pozytywne...

Wzrost osiągnięto w produkcji kilku ważnych rodzajów wyrobów...

wano, tempo zmian cen utrzymywane zostało na poziomie...

(CIAĞ DALSIJ NA STR. 2)

Z partyjnej kampanii sprawozdawczej w Nowosądeckim

Pasja politycznego działania wpisana w kodeks powinności urzędnika

(Inf. wł.) Kampania sprawozdawcza w organizacjach partyjnych województwa nowosądeckiego wkracza w kolejną fazę...

W tym celu dbają partie i kierownictwo Urzędu Wojewódzkiego: zadanie to zapisano w programie działania...

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Krajowa narada kierownictwa NIK

WARSZAWA (PAP). W ub. r. nastąpił wyraźny postęp w podnoszeniu skuteczności kontroli...

Sobotnia powódź w Krakowie i województwie - ujarzmiona

Ewakuowano 3 gospodarstwa • Pod wodą 500 ha użytków rolnych • Zamulenie i zatrucie obniżyło dobową produkcję wody • Blok przy ul. Majora pozbawiony światła

(Inf. wł.) Nie lada psikusy została zalanych wiele piętrowych budynków...

Na terenie województwa najpoważniejszą sytuacją zagrożenia było zamulenie kanałów i zbiorników...

W niedziale, na skutek obniżenia się temperatury, zagrożenie powodziowe minęło. Z informacji, uzyskanych o godz. 16, wynika, że na terenie województwa miejskiego...

(DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

Kurniawa na pożegnanie „Karnawału góralskiego”

Antoni Kiemystowicz teledyskuje z Bukowiny Tatrzańskiej

Gdy w miniony czwartek rozpoczął się w Bukowinie Tatrzańskiej „Karnawał góralski”, było brzydko, mokro, wietrznie...

szenie 29 zespołów (miało być ich 40) ożywiało starą zwyczajną koledniczą, układającą się w przebiegaty folklorystyczne spektakle.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

Prezydent T. Salwa odwiedził naszą redakcję

(Inf. wł.) Nieczęsto się zdarza by prezydent miasta odwiedził naszą redakcję...

(CIAĞ DALSIJ NA STR. 2)

Wręczenie nagród „Życia Literackiego”

(Inf. wł.) W sobotę odbyła się niezwykle sympatyczna uroczystość wręczenia nagród „Życia Literackiego”...

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

„Arlekinada” w Teatrze Satyry „Maszkaron”



Dzisiaj w Teatrze Satyry „Maszkaron” (godz. 20.15) kolejną premierą — „Arlekinada” Terence Rattigan. Spektakl wyreżyserował Tadeusz Junak...

„Stefan Batory” przywioził pasażerów i towar wartości 300 tys. dolarów

Odprawa celna trwała 6 godzin

W sobotę o godz. 8 rano do radiotechnicznego, telewizyjnego nabrzeża w Gdyni przybliżył nasz flagowy statek PLO TSS „Stefan Batory”...

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Założenia projektu ordynacji wyborczej do Sejmu (VIII)

Jeden mandat — dwóch kandydatów

Jak już pisaliśmy wyborcy mają prawo zgłaszania opinii i uwag o kandydatach, zarówno na zebraniach przedwyborczych...

Oczywiście, jest to już zastrzeżenie formalne, kandydować można z dowolnej (albo regionalnej, albo okręgowej) listy wyborczej.

W sprawie list regionalnych przewiduje się rozwiązanie, zaproponowane w wariantcie pierwszym lub w wariantcie drugim.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

czając po dwóch kandydatów w obrębie każdego mandatu. W przedstawionym wyżej ujęciu istotne znaczenie posiada kolejność umieszczenia kandydatów na poszczególnych listach. W przypadku list regionalnych o kolejności tej decyduje ogólnopolski konwent wyborczy...



Zima zła!

Hasłem tegorocznej naszej Nieobozowej Akcji Zimowej jest „Zima na medal”. Zdąrzyła się jednak, że ta pora roku, przynosząca nam tyle uciech i radości, w wielu przypadkach jest zła i czyni wiele szkód...

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Etiopia — głód i polityka

Na łamach polskiej prasy sporadycznie pojawiają się artykuły o klęsce głodu w Etiopii. Daje się zauważyć postępującą znieczulica na wielkie, ale ciche tragedie tego świata.

W pierwszym roku zjedzone skromne zapasy i wybito bydo. W drugim zjedzone ziarno odołone na siwy. W trzecim przyszła śmierć. Zmarło co najmniej 300 tys. osób...

dzieciach ważących kilka kilogramów. Cały świat mobilizuje pomoc dla Etiopii, ale... No właśnie, to „ale” ma zabarwienie polityczne. Nie uniknął tego Bogusław L. Sowiński...

wyliczenie problemów tego rządu jest proste: „Wojna z Somalią i guerrilla, uprzemysłowienie kraju i zakładanie szkół, hućne obchody dziesiątyletniej rocznicy rewolucji i statystyki osiągnięć rządowych — wszystko to stało się nagle znacznie mniej ważne. Nad Etiopią zaczęły wiać suchy, północno-zachodni wiatr”.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

Postscriptum

Korespondencja

Listy, jakie napisaliśmy do Redakcji i do mnie osobiście po Postscriptum „Szopka w tym wobec kłeszy, a nie na czekolceki różne w tonie i poziomie wydają się wskazywać...

czewia wyrażamy pragnienie, by faktycznie prawo było prawnie wobec wszystkich...

gijnymi, a nie politycznym komuniokajerstwem, i by kościoły stały się na powrót miejscami modlitwy...

(DOKOŃCZENIE NA STR. 4)













